2016年７月５日

各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小 郷 三 朗

（コード番号：2587 東証一部）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部長

安 井  信 裕

（TEL.03-3275-7022）

グラクソ・スミスクライン ナイジェリア社の

清涼飲料の事業基盤譲り受けに関するお知らせ

当社は、グラクソ・スミスクライン ナイジェリア社（GlaxoSmithKline Consumer Nigeria Plc 以下、

「GSK ナイジェリア社」）より、同社における清涼飲料の事業基盤を譲り受けることになりましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．譲り受けの理由

当社は、2013 年 12 月に、英国グラクソ・スミスクライン社（GlaxoSmithKline plc）から

『Lucozade（ルコゼード）』『Ribena（ライビーナ）』の２飲料ブランドおよびその事業基盤を譲り

受けましたが、ナイジェリアにおいては、その後も、GSK ナイジェリア社が当社とのライセンス契約

に基づき、上記２飲料ブランドの製造、販売を継続していました。

今回、当社は、同国における上記２飲料ブランドの製造から販売までを手がけるため、GSK ナイ

ジェリア社の清涼飲料の事業基盤を譲り受けることとしました。これにより、同国およびアフリカ

全体での事業強化を図ります。

２．譲り受けの概要

GSK ナイジェリア社が保有する『Lucozade（ルコゼード）』『Ribena（ライビーナ）』の２飲料ブラン

ドの製造、販売に関する事業基盤（建物、製造設備、営業基盤等）

３．譲り受けの金額

約70億円（為替レート等により変動する可能性があります）

４．GSKナイジェリア社の概要

本社所在地 ラゴス

設立 1971年

上場証券取引所 ナイジェリア証券取引所

清涼飲料事業の売上高 約90億円（約150億ナイラ）

（Nutritional Healthcareの売上高、2015年 12月期実績、１ナイラ＝0.60円で換算）

５．今後のスケジュール

必要な手続きを経て、2016 年８月末に譲り受けを完了する予定です。なお、本件譲り受けは、ナ

イジェリア証券取引委員会等、関連当局の許認可が前提となります。

以 上